INDICAÇÃO  Nº        1284             DE  2.001

Diversos moradores do Conjunto Habitacional localizado em frente à Avenida Habib Jábali, construído pela CDHU, em Serrana, reclamam da situação de abandono do centro comunitário e da área útil do entorno dos blocos de apartamentos.

O local não tem calçadas pavimentadas, a área externa não é iluminada, bem como não existem equipamentos de lazer para os moradores.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, para que determine às autoridades competentes providências para que sejam construídos muro e calçada; instalados postes de iluminação da área externa; equipamentos de lazer com recuperação do centro comunitário, no conjunto habitacional localizado em frente à Avenida Habib Jábali, no município de Serrana.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:150801111600726